[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.07.2023                                                                                                   №464
О введении особого противопожарного режима на территории Юсьвинского муниципального округа  Пермского края
В целях стабилизации обстановки с пожарами, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края особый противопожарный режим с 20 июля 2023 года по 01августа 2023 года.
2. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в особый противопожарный режим.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Юсьвинские вести» и подлежит опубликованию на  официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального округа –

глава  администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края                                          Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЁН

Постановлением администрации

Юсьвинского муниципального

округа Пермского края

от 13.07.2023 № 464
ПЛАН

Дополнительных мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в особый противопожарный режим

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполне
ния
	Примечание

	1.
	Организовать размещение на официальном сайте администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края, в СМИ памяток по соблюдению мер пожарной безопасности, информацию об оперативной обстановке с пожарами и их

последствиями, объектах и причинах пожаров по которым отмечается рост и ухудшение социальных последствий.
	Руководитель аппарата
Юсьвинского

муниципального округа Пермского края Бурлакова Н.Н.
Пресс-секретарь Санникова Т.Н.
	В течение   всего

периода

	2.
	Организовать контроль по поддержанию в исправном состоянии пожарной и специальной техники в ПЧ, МПО, ДПД.
	Начальники  ПЧ № 72, 56, 59

 Начальник МКУ «ЕДДС Юсьвинского МО ПК» Ладанов С.В.
Заведующий отдела ГЗ Мальцев И.Г.

	В течение всего

периода

	3.
	Организовать проверки исправности средств

пожаротушения, пожарной сигнализации и системы оповещения людей о

пожаре в общественных и административных зданиях.
	Руководители организаций, не зависимо от форм собственности, индивидуальные

предприниматели
	До

20.07.2023

4.
	Провести дополнительные инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности
	Руководители организаций, не зависимо от форм собственности, индивидуальные

предприниматели
	До

20.07.2023

	5.
	Организовать и провести дополнительные рейды с посещением социально не защищенных слоев

населения состоящих на учете с проведением

инструктажа по осознанию необходимости безопасного поведения в быту
	Отдел по Юсьвинскому муниципальному округу территориального управления по Коми-Пермяцкому округа

Мелюхина И.Н.,

 Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В течение всего

   периода

	6.
	Организовать и провести сходы граждан с проведением

профилактических бесед, по соблюдению ограничительных мер правил пожарной безопасности, а также запрете разведения костров. Разместить на информационных щитах памятки по пожарной

безопасности
	Товарищество собственников жилья «ТСЖ №2 Пожва»,
территориальные    отделы

администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края
	В течение всего

  периода

	7.
	Обеспечить возможность беспрепятственного

проезда пожарной техники на территории Юсьвинского округа Пермского края к источникам наружного противопожарного водоснабжения, жилым домам и иным зданиям.
	МКУ «Управление дорожного хозяйства и капитального строительства»

Салимзебаров  Ф.М.

МБУ«Юсьвинское жилищно – коммунальное хозяйство»
	В течение всего

  периода

	8.
	Выполнить мероприятия по содержанию пожарных гидрантов в исправном

состоянии
	ООО «ВИСТ»,

МБУ «Юсьвинское жилищно – коммунальное хозяйство»
	В течение всего

  периода

	9.
	Проведение дополнительной
разъяснительной работы с детьми в учебных заведениях по вопросу профилактики пожаров из-за детской шалости с огнём.
	Управление образования

администрацииЮсьвинского муниципального
округа Пермского края, руководители

образовательных учреждений, КДН
	В течение всего

  периода